



CITTA' DI ERCOLANO

(Provincia di Napoli)

Appalto per i servizi di sviluppo e di implementazione del sistema informativo comprensivo dell'hardware del progetto E-GESIA POR Campania FERS 2007 – 2013 – ASSE V – OBIETTIVO OPERATIVO 5.1. Richiesta chiarimenti

QUESITO n.1

1) Nelle sezioni III 2.3 del bando di gara e VI 2.3 del disciplinare, descrivendo i requisiti di capacità tecnica, si legge che i partecipanti dovranno possedere "un sistema di gestione della qualità conforme alla serie di norme UNI EN ISO 9001:2008 nei settore EA 33,35".

Si domanda se, ai fini del possesso del requisito, sia sufficiente possedere certificazione di qualità in anche solo uno dei settori indicati, o se la certificazione debba riferirsi a entrambi i settori.

Risposta

E' sufficiente possedere la certificazione di qualità in almeno uno dei settori indicati.

QUESITO n. 2

Nel capitolato speciale di appalto, relativamente alle modalità di produrre l'offerta tecnica, sono previste massimo 15 pagine per il capitolo che descrive l'"Organizzazione delle attività da fornire a corpo". Sempre per lo stesso argomento è richiesto di allegare i curriculum vitae nominativi delle risorse che comporranno il gruppo di lavoro.

Si chiede se le pagine del documento allegato, contenente i curriculum vitae, concorrono al conteggio del numero massimo di pagine previsto (15 pag. per il capitolo, 100 pag. per tutto il documento).

Risposta

Le pagine del documento allegato, contenente i curriculum vitae, non concorrono al conteggio del numero massimo di pagine previsto.

QUESITO n. 3

E' pervenuta a questo ufficio in maniera informale un quesito, a cui si ritiene di dover dare comunque ristoro. Il quesito è il seguente:

Si chiede se la frase presente al punto 6.2.2 del disciplinare di gara "è in possesso delle capacità economiche e finanziarie per fare fronte agli impegni della concessione di cui all'oggetto", è necessaria.

Risposta

Si chiarisce che le referenze bancarie sono necessarie, ma la dicitura "è in possesso delle capacità economiche e finanziarie per fare fronte agli impegni della concessione di cui all'oggetto" non è indispensabile, purché le referenze rispondano a quanto richiesto dall'art. 41 comma 1 lettera a. del Dlgs 163/2006 e s.m.

QUESITO n. 4

Nella sezione XII.2.2) Punto D) pagina 13 del Disciplinare di Gara, si legge che i concorrenti dovranno produrre elenco dei servizi analoghi a quelli oggetto della procedura. Si legge, inoltre, che "in caso di riunioni temporanee di imprese, il suddetto elenco dovrà essere sottoscritto, a pena esclusione, dai legali rappresentanti di ciascuna impresa riunita".

Si chiede di confermare che, qualora il concorrente sia un costituendo raggruppamento temporaneo, ciascuna impresa dovrà produrre un proprio elenco di servizi analoghi, recante la firma del proprio legale rappresentante.

Risposta

In caso di RTI verranno accettati sia elenchi cumulativi da parte del costituendo RTI che elenchi di ogni singola impresa

Il R.U.P.
Dr. Francesco Zenti